_________________________________ ___________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2023

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO

DOS PREFEITOS E PREFEITAS DA

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO

ENTRE RIOS – AMERIOS PARA

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA.

Art. 1º - A Presidente da Associação dos Municípios do Entre Rios – AMERIOS, Sra.

LUZIA ILIANE VACARIN, Prefeita de Cunha Porã/SC, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com o Estatuto Social, CONVOCA os Senhores PREFEITOS e as

Senhoras PREFEITAS, para participarem da Assembleia Geral Ordinária, que se

realizará no dia 12 de Maio de 2023, sexta feira, com início às 8:30h, na sede da

AMERIOS, em Maravilha/SC, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

I- 08:30h – Abertura da Assembleia;

II- 08:40h – Prestação de contas referente aos meses de fevereiro a abril de 2023;

III- 09:00 – Segurança nas Escolas: Dr Miotto – Delegado da Polícia Civil e Dr Joel

Specht – Delegado Regional de Maravilha/SC;

IV- 09:30 – Projeto Citronela;

V - 09:30h – Assuntos Administrativos e Assuntos Gerais;

VI - 09:40h – Palavra Livre;

VII -10:00h – Encerramento.

                  Maravilha/SC, 02 de maio de 2023.

                           LUZIA ILIANE VACARIN

                                                    Presidente da AMERIOS

                                                  Prefeita de Cunha Porã/SC